
               SVATOBOR 2020 

- Pravidla pro účastníky -  

Obecné informace:  

Festival se uskuteční v sobotu 13.6.2019 v údolí řeky Oslavy pod Novou Vsí, podél cesty budou ukazatele. 

Ideálně příjezd v pátek odpoledne. Odjezd účastníků z akce během nedělního dopoledne. 

Informace o počtu účastníků/bojujících/stanů a o předváděném etniku (např. „Normané – 11.stol.“) 

nám prosím pošlete do 10. května 2020.  

Táboření  

Každé skupině bude při příjezdu přiděleno místo pro tábor. Prosíme účastníky, aby nezakládali více než 

jedno ohniště na skupinu a tábořiště před odjezdem uvedli do původního stavu.  

- Organizační věci před akcí řešit s KUBOU přes email: kuba@sigurd.cz  

- Kontaktní osoba na místě pro CZ/SK skupiny je TATAN, tel.: 737 291 243  

Ustrojení účastníků  

Během soboty od ranních hodin v „dobovém“. Věříme, že si toto dokáže každá skupina pohlídat.  

Výzbroj a výstroj do bitvy a soutěžních disciplín  

Pro všechny bojové aktivity je nutná kovová helma, ochrana ruky se zbraní, minimální ochrana trupu je 

prošívanice/kaftan/vrstvené vlněné tuniky. Sportovní chrániče ať nejsou vidět. Vrhací a střelné zbraně 

nejsou povoleny. Zbraně tupé, bez výrazných zubů na čepelích. Dlouhé zbraně budou před bojem 

kontrolovány.  

Maximální délka danaxu je po bradu jeho vlastníka, maximální délka kopí je 2,5m.  

Zásahové plochy  

Ruce a nohy od loktů výše, trup, hlava kromě krku. Útok má být veden takovou silou, aby ho zasažený 

zaznamenal, ale ne tak aby jej zranil. Zásahové plochy pro kopí od hrudníku níže (kopím se bodá, 

neseká). O platnosti zásahu rozhoduje zasažený – předpokládáme fair play. Pokud máte pocit, že vám 

soupeř „nepadá“ tak na něj před civilisty nekřičte, ale naložte mu víc. 

GPS: 49.1165878N, 16.3052986E  

Těšíme se na vás!  


